UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 329. De iugeribus et mansis traditis in villis Heverscutte, Dodonhus et Beverbeke in pagis Hessi Saxonico ac Tilithi, nec non de origine comitum Eversteinensium.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

Ab anno
890 usque
900 re-
gnante
Arnolfo

§. 329.

Tradidit folcbert pro se et pro uxore sua gherberch et pro filiis suis maynuerco et thiadrico CL iugera et XIII mansos in *heuerscutte* (n) et in *dodonbus* III mansos et in *beuerbeke* C iugera et unam siluam.

§. 330.

quædam donauit, at pro anima fratris sui *Bernhardi*, testante §. 249. Vtunque se res habeat, siue sit Gelo vna, siue sint due personæ isti *Gelones*, e dictis tamen satis patet, *Bernbardum*, fratrem *Gelonis*, nomen accepisse a patruo suo *Bernhardo*, qui frater fuerit oportet *Cobbonis* comitis iunioris, et filius senioris *Cobbonis*, quem plerique credunt factorem extitisse comitum Tecklenburgicorum. De ipsis egimus supra §. 104.

De villis
Heuer-
scutte,
Beuer-
beke et
Dodon-
bus in pa-
gis Hessi
Saxonico
et Tili-
thi.

(n) Præstantissimum aggredimur paragraphum, quippe qui multum facit ad veram originem Euersteinensium comitum inuestigandam. Ditissimum fuisse dominum *Folcbertum*, e bonis traditis patet. Quis enim poterit 1390 iugera cum silua elargiri, nisi opulentissimus dynasta? Inter nobilissimos ergo Saxonie proceres seu adelingos referendum esse *Folcbertum* nostrum, nemo negare poterit. Fuisse autem eum Saxonice originis, situs villarum, in quibus eadem bona tradidit, comprobatur. *Heuerscutte* et *Beuerbeke* loca erant, in pago Hessi Saxonico sita. Prior villa est *Everschulte*, ad Dimolam adiacens in Landgrauiaru Hassiæ; posterior autem erat in eodem Landgrauiaru Hassiaco ad siluam Reinhardswald olim sita inter Kikillahusun et Wulfredeskifukun; *Dodonbus* vero locus tribuitur ab abbate nostro Sarachone pago *Tilithi*. Hic cum fuerit ad Wiferam circa oppida Bodenwerder et Hamelen conspicuus, villa *Dodonbus* citra controuersiam erit *Doensen*, cuius ecclesia spectat ad Halle vicum, iter vnus horæ a Bodenwerdera oppido situm, et duarum horarum spatio circiter distantem a castro Polle, quondam sede quorundam celebratissimorum comitum Euersteinensium. Cum itaque *Folcbertus* noster bona hereditaria habuerit in medietate comitatus Euersteinensis, nemo poterit ire inficias, eundem inter progenitores Euersteinensium comitum esse referendum. Cum autem et idem bona tenuerit in pago Hessi Saxonico, probabilissimum erit, descendisse eum a *Brunone*, celebratissimo Angariorum duce. Credere enim nullo modo possumus, immo absolum creditu nobis videtur, nostros Euersteinenses comites ex comitibus Euersteinensibus, in Suevia olim illustribus, originem et cognomen traxisse, et castrum Euerstein denotare *apri petram* ex Eber seu Ever spro, quod originationis momentum inter doctas nugæ iam supra retulimus §. 104. not. (n). Cum enim, iam tempore Hludouici pii *Euerbardum* quendam in vicinia monasterii Corbeiensis habitasse, deprehendimus, cui Corbeiensis ecclesias scilicet eas vtendas concesserunt, vt §. 22. vidimus, verisimillimum erit, eum vel eius patrem cognominem castro Euersteinensi nomen præbuisse. Fabula enim est Ioannis Lezneri, affirmantis, comitem Euersteinensem Brunonem anno 903 in terras Brunswicenses venisse, et secum nobiles de Beuern adduxisse. Id Leznerus ex suo, vt solet, ingenio finxit. Ex his enim traditionibus patet, alios dominos anno 903 terras Euersteinensium possedisse atque Brunonem istum. Neque Antonio Schnackenburgo, qui *Annales Corbeiensis*, Tomo II. S. R. B. Leibnitii reperiundos, seculo XV composuit, simpliciter credendum est, loquenti ad an. 908 de quodam comite Euersteinensi. Sæpius enim Antonium istum errore labi deprehendimus, multa ex suo addentem ingenio, atque in anais diplomatum crebro errantem, non quidem, vt speramus, ex malitia, sed ex negligentia supina. Ipse enim diplomata, veteresque *Annales Corbeiensis* et *Chronica*, in Archivo nostro exstantia, euoluere noluit, peregrinis Chronographis in rebus Corbeiensibus plus tribuens quam domesticis, quod minime facere debuisset scripturus *Chronicon de rebus Corbeiensibus*. Perseueramus itaque adhuc in nostra sententia, originem scilicet traxisse Euersteinenses comites a duce *Brunone*, cuius nisi filius fuit dictus *Euerbardus*, nepos tamen sine dubio fuit *Euerbardus*, frater Thiadrici, satoris Euersteinensium comitum et patris *Folcberti*, qui, teste hoc paragrapho, largissima bona donauit Corbeiensibus.